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We rozdzielnika

Dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.:
,Postindustrialne dziedzictwo pogranicza — przebudowa z rozbudowg obiektu na centrum
dziedzictwa postindustrialnego ,,£aZnia Moszczenica” wraz z zagospodarowaniem terenu”

Do tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia wptynely zapytania od Wykonawcy (tresé
zapytan ponizej — ,zestaw nr 9” z 01.07.2020 r.). Korzystajgc z uprawnienia wynikajgcego z art. 38 ust. 1, 2
i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwieni Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 . poz. 1843
z pézn. zm.), informuje:

Pytanie nr 1
Prosimy o wyjasnienie o jakie elementy stalowe nalezy zdemontowac¢ dotyczy poz. nr 1 kosztorysu nr 2

Odpowiedz na pytanie nr 1

Zamawiajacy wyjasnia, ze do demontazu w zakresie elementdw stalowych sg m.in. podwieszane pod
sufitem taricuchy, stanowigce pozostatosé po szatni taricuszkowej. Z doktadnym zakresem elementow
stalowych przeznaczonych do demontazu nalezy zapozna¢ sie podczas zorganizowanej przez
Zamawiajgcego wizji lokalnej w budynku.

Pytanie nr 2
Brak pozycji dotyczacych wyniesienia gruzu z budynku (koszt. nr.2). Prosimy o korekte kosztorysu i dodanie

pozycji dotyczgcej wyniesienia gruzu i ziemi z budynku.

Odpowied?Z na pytanie nr 2

Zamawiajgcy wyjasnia, ze w kalkulacji wtasnej pn. ,Zatadunek i wywdz materiatéw odpadowych (...) na
sktadowisko Wykonawcy i utylizacja” Wykonawca powinien przewidzie¢ rdwniez wyniesienie
materiatéw odpadowych z obiektu, dlatego nie ma potrzeby dodania dodatkowej pozycji kosztorysowe;j.

Pytanie nr 3
Prosimy o podanie technologii lub szczegdtu wykonania uszczelnienia miedzy plytami zgodnie z poz. nr. 270

(kosztorys nr.2)

Odpowiedz na pytanie nr 3

Zamawiajgcy wyjasnia, ze do uszczelnienia ewentualnych szczelin pomiedzy istniejgcymi plytami
zastosowac ogniochronng, akrylowa mase uszczelniajgca, zabezpieczong od zewnatrz zaprawg
cementowaq. Uszczelnienie wykona¢ w klasie min. EI60 odpornosci ogniowej.

Spoiny w plytach elewacyjnych do odtworzenia nalezy wykona¢ jako systemowe poprzez zaprawe do
cienkich spoin oraz fuga plastyczna.

Pytanie nr 4
Prosimy o podanie technologii, szczegétu montazowego nowych piyt elewacyjnych.

OdpowiedzZ na pytanie nr 4

Zamawiajacy wyjasnia, ze z uwagi na to, ze plyty heda montowane w istniejagcym budynku dokiadne
wymiary plyt jak réwniez sposéb montazu nalezy ustali¢ na budowie. Plyty elewacyjne do konstrukgji
nosnej budynku nalezy montowac za pomocg marek stalowych zgodnie z wytycznymi producenta. Marki




stalowe do ktorych bedg montowane plyty elewacyjne za pomocg systemowych fgcznikdw naleiy
osadzi¢ na zywicy epoksydowej w istnigjgcych stupach nodnych budynku, Wysokasé plyt powinna byé
dostosowana do wysokodci plyt istniejgcych w sasiednich polach na budynku. Powyisze prace naleiy
uja¢ w pozycji dotyczgcej wyceny piyt elewacyjnych.

Pytanie nr 5
Z jakiego materialu nalezy przyja¢ wykonanie nowych plyt wg. opisu Beton C30/37 wg. kosztorysu beton

komorkowy. Prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz na pytanie nr 5
Zamawiajgcy wyjasnia, ze prefabrykowane plyty elewacyjne nalezy wykonac zgodnie ze Specyfikacjg
Techniczng jako: prefabrykowane plyty $cienne o wysokasci modularnej 60, 901 120 cm, produkowane
ze zbrojonego betonu komdrkowego w klasie wytrzymatosci AAC 4, przeznaczone do wznoszenia $cian
ostonowych zewnetrznych.

W opisie technicznym architektury oraz konstrukcji, omytkowo pozostat zapis z projektu pierwotnego.

Pytanie nr 6
Prosimy o wyjasnienie pozycji nr. 297 (koszt. nr. 2)- tynkowanie izolacji termicznej z plyt mineralnych

115kg.m3 tynkiem silikatowym z wykonaniem wzmocnienig z siatki - jaki zakres prac nalezy przyja¢ w
wymienionej pozycji? Czy nalezy ujac natozenie siatki z klejem, gruntowanie, natozenie tynku silikatowego?

Odpowiedz na pytanie nr 6

Zamawiajacy wyjasnia, ze zgodnie z opisem SST oraz opisem w poz. nr 297 nalezy przyja¢ wykonanie
tynkéw wraz z wykonaniem wzmocnienia z siatki. W zwigzku z tym naleiy przyjaé natozenie siatki z
klejem, gruntowanie oraz nalozenie tynku silikatowego. Ponowne gruntowanie jest zalozone w poz. nr
298.

Pytanie nr 7
Prosimy o wyjasnienie poz. nr. 87 (koszt. nr. 6) Rozebranie pokrycia dachowego z papy na betonie na zakfad

— skad wynika taka ilo$¢ papy na stropach?

QOdpowied? na pytanie nr 7

Zamawiajacy wyjaénia, ze w poz. 87 kosztorysu nr 6 przyjeto demontaz izolacji stropow z papy na zaklad.
Zgodnie z inwentaryzacjg czesci budynku przeznaczonego do rozbhidrki na stropach znajduje sie izolacja
z papy jutowej. Poz. nr 87 nalezy potraktowaé jako analogie.

Pytanie nr 8
Prosimy o korekte obmiaru poz. nr. 387 dotyczy obudowy windy. llos¢ niezgodna z zestawieniem.

Odpowied? na pytanie nr 8
Zamawiajacy wyjaénia, ze w poz. 387 dotyczacej obudowy windy przy wycenie nalezy przyjac
nastepujgcy obmiar:

= plytyszer. 1,81 m:
(0,18*2+0,9%16+1,0¥2+1,05%2+1,09%2+2,0%4+2,3%1+2,37%1)*1,81

v plyty szer, 1,96 m:
(0,18%1+0,55%1+0,65%4+0,9%4+1,0%1+1,08%1+2,0%4+2,3%142,37%1)*1,96

®  plyty szer. 0,50 m;
(2,19%1+225,5)*0,5

Pytanie nr 9
Prosimy o wyjasnienie odnosnie wykonania tynkéw z zaprawy ognioochronnej zgodnie z opisem i

kosztorysem nalezy wykonad tynk ognicochronny na ,gltadke” - majac na uwadze, iz nie sg to tynki klasyczne




gipsowe tylko techniczne ktérych majg na celu zabezpieczy¢ konstrukcji, nie ma moiliwosci wykonania tynk
na gtadko, mozna go wyréwna¢ ale nigdy nie zostanie uzyskany efekt tynku gladkiego. Dlatego prosimy o
korekte opisu w kosztorysie na wykonanie tynkdw ognioochronnych wraz z jego wyréwnaniem. Ewentualnie
podanie sposobu wykoficzenia tynku na gladko wraz z podanie odpowiednich pozycji kosztorysowych.

QOdpowiedZ na pytanienr 9
Zamawiajacy wyjasnia, ze tynki ogniochronne nalezy wyréwnaé. Nie ma potrzeby dokladania
dodatkowych pozycii kosztorysowych.

Pytanie nr10
Kto bedzie zobowigzany do ponoszenia w okresie gwarancji i rekojmi kosztéw obligatoryjnych przeglgdow

serwisowych i konserwacji urzadzeri zgodnie z wytycznymi ich producentow.

OdpowiedZ na pytanie nr 10

Wykonawca bedzie zobowigzany do ponoszenia wszelkich kosztéw zwigzanych z przegladami
i konserwacjg urzgdzer w okresie gwarancji i rekojmi.

Pytanie nr11
Kto bedzie zobowigzany do ponoszenia w okresie gwarancji 1 rekojmi kosztéw wymiany materiatow

eksploatacyjnych (ktérych konieczno$¢ wynika z naturalnego ich zuzycia a nie z istnienia ich wad).

Qdpowiedi na pytanie nr 11
Wykonawca bedzie zobowigzany do ponoszenia wszelkich kosztdw wymiany materiatdw
eksploatacyjnych, jezeli konieczno$¢ wymiany bedzie wynika¢ z przeprowadzonego serwisu lub

konserwacji urzgdzer w okresie gwarancji i rekojmi

Pytanie nr 12
Zgodnie z aktualnym brzmieniem ustawy PZP, obowigzek wskazania przez Wykonawce w ofercie czesci

zamoéwienia (zakresu), ktérej wykonanie zamierza powierzy¢ do wykonania podwykonawcy/com i podania
przez Wykonawce nazw firm podwykonawczych, uzaleiniony jest od ,zamiaru" i Swiadczy wylgcznie o
zamiarze istniejgcym w chwili zloZzenia oferty. Zatem jesli Wykonawca potrafi na etapie skiadania ofert
wskazac jednoznacznie zakres robét, ktéry zamierza podzleci¢ do wykonania podwykonawcom, powinien to
zrobié. Jedli jednoczeénie nie dokonal wyboru konkretnych podwykonawcéw do wykonania wskazanych
zakresow, nie ma obowigzku wskazywania ich nazw i danych kontaktowych. Ponadto, zamiar ten nie jest
niezmiennym skiadnikiem o$wiadczenia woli. Wykonawca nie musi wiec z niego skorzystac, tj. zawsze moze
wykonaé zaméwienie samodzielnie mimo, iz zamierzal z podwykonawstwa (nie oferujac potencjatu podmiotu
trzeciego) korzystaé. Z drugiej strony, brak zamiaru korzystania z podwykonawstwa w chwili skfadania oferty
hie przesadza o niemoznosci powstania takiego zamiaru w przyszlosci. Powyisze, koresponduje z trescig art.
36b ust. la ustawy PZP oraz znajduje potwierdzenie w wyrokach KIO z dn. 13.02.2017 r,, sygnatura akt 192/17
oraz z dn. 22.02.2017 r., sygnatura akt 234/17, W zwigzku z powyzszym: Prosimy o potwierdzenie, ze w
przypadku gdy Wykonawcy na etapie sktadania ofert nie sa znane nazwy firm podwykonawczych, a
Wykonawca mimo tego zamierza zleci¢ wykonanie czedci zamdwienia podwykonawcom, to Wykonawca nie
ma obowigzku podania petnych nazw firm podwykonawczych. {Chodzi oczywiscie o sytuacjg, w ktdrej
Wykonawca nie korzysta z zasobu podmiotu trzeciego do spetnienia warunkéw udziatu w postepowaniu).

Odpowied: na pytanie nr 12
Zgodnie 2z odpowiedzia na pytanie zawarte w ,zestawie nr 2” Zamawiajacy potwierdza, iz na etapie
sktadania ofert wykonawca nie ma obowiazku podania petnych nazw firm podwykonawczych.




Pozostate zapisy specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia pozostajg bez zmian.

Przewodniczgcy, targowej
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